1

                           合同编号：豫财招标采购-2021-1329

（ZDXH2021-16）

郑州大学政府采购货物合同

甲方：        郑州大学

乙方：    河南运源电器销售有限公司

本合同于 2021 年 12 月 5 日由甲乙双方按下述条款签署。

在甲方为获得 郑州大学基建处河南省医药创新转化基地高端人才楼家电购置项

目包 1 货物和伴随服务实施公开招标情况下，乙方参加了公开招标。通过公开招标，

甲方接受了乙方以总金额人民币（大写）壹仟壹佰柒拾肆万捌仟玖佰陆拾元整，RMB

￥：11748960.00 元（以下简称“合同价”）的投标。双方以上述事实为基础，签订

本合同。

一、供货范围及分项价格表（详见附件 1、附件 2）

1.本合同所指设备详见附件 1、附件 2，此附件是合同中不可分割的部分。

2. 总价中包括全部货物、辅助材料(如空调管加长、安装所需配件等)、安装和

服务的价格及相关税费、运输到指定地点的装运费用、检验费、调试费、软件费、质

保期内所需的备件、培训、售后服务、验收以及其他有关的交付使用前的所有费用（包

括但不仅限于以上费用）。甲方不再另行支付任何费用。

二、质量及技术规格要求

乙方须按合同要求提供全新设备（包括零部件、附件、备品备件等），设备的质

量标准、规格型号、具体配置、数量等符合招标标书要求，其产品为原厂生产，且应

达到乙方投标文件及澄清文件中明确的技术标准。

乙方应在本合同生效后 7 个工作日内向甲方提供安装计划及质量控制规范；并

按甲方要求时间进驻安装现场；所有设备运送到甲方指定地点后，双方在 7 日内共

2

同验收并签署验收意见。如甲方无正当理由，不得拒绝接收；在安装调试过程中，甲

方有权采取适当的方式对乙方产品质量标准、规格型号、具体配置、数量以及安装质

量和进度等进行检查。甲方如果发现乙方所供设备不符合合同约定，甲方有权单方解

除合同，由此产生的一切费用由乙方承担。

三、包装与运输

设备交付使用前发生的所有与设备相关的运输、安装及安全保障事项等均由乙方

负责；设备包装应符合抗震、防潮、防冻、防锈以及长途运输等要求，对由于包装不

当或防护措施不力而导致的商品损坏、损失、腐蚀等损失均由乙方承担；在设备交付

使用前所发生的所有与设备相关的经济纠纷及法律责任均与甲方无关。

四、质保期与售后服务（详见附件 3）

1.所有设备免费质保期为 3 年（自验收合格并交付给甲方之日起计算），终身维

护、维修。

2.在质保期内，因产品质量造成的问题，供货方免费提供配件并现场维修，且所提

供的任何零配件必须是其原设备厂家生产的或经其认可的。产品存在质量问题，甲方

有权要求乙方换货。要求的备件有：随机备件、保证 1年正常使用所需的备件。

3.乙方须提供一年  2  次全免费（配件+人力）对产品设备的维护保养。

4.乙方承诺在设备出现故障，自接到甲方报修电话 1小时内响应，3小时内到达

现场，24小时内解决故障问题。保修期外只收取甲方零配件成本费，其他免费。

5.乙方有责任对甲方相关人员实施免费的现场培训或集中培训措施，保证甲方相

关人员能够独立操作、熟练使用、维护和管理有关设备。

6.其它：  /    。

五、技术服务

1.乙方向甲方免费提供标准安装调试及  20  人次国内操作培训。

2.乙方向甲方提供设备详细技术、维修及使用资料。

3.软件免费升级和使用。

3

六、专利权

乙方应保证甲方在使用其所提供的产品时免受第三方提出侵犯其专利权、商标权

或保护期的起诉。

七、免税

1.属于进口产品，用于教学和科研目的的，中标价为免税价格。

2.免税产品应由甲乙双方依据海关的要求签订委托进口代理协议，确认甲乙双方

的责任与义务。委托进口代理协议作为本合同的不可分割部分。

 3.免税产品通关时乙方必须进行商检，未商检的，造成的损失由乙方承担。

八、交货时间、地点与方式

1.供货期：合同签订后 15 日历天内完成本项目的供货与安装及调试。乙方于

2021 年 12 月 20 日之前将货物按甲方要求在甲方指定地点交货、安装、调试完毕，

验收合格，并具备使用条件，未经甲方允许每推迟一天，按合同总额的千分之五扣除

违约金。

2.乙方负责所供货物包装、运输、安装和调试，并承担所发生的费用；甲方为乙

方现场安装提供水、电等便利条件。

3.安装过程中若发生安全事故由乙方承担。

4.乙方安装人员应服从甲方的管理，遵守国家法律法规和学校相关制度，否则一

切后果均由乙方承担。

5.货物交付使用前，乙方负责对提供货物进行看管，并承担货物的丢失、损毁等

风险。

九、验收方式

1.初步验收。甲方按合同所列质量标准、规格型号、技术参数以及数量等在现场

验收，并填写初步验收单（详见附件 4）。验收时，甲方有权提出采用技术和破坏相

结合的方法进行验收。

乙方应向甲方移交所供设备完整的使用说明书、合格证及相关资料。乙方在所有

4

设备（工程）安装调试、软件安装完毕后，开展现场培训，使用户能够独立熟练操作

使用仪器或设备，尔后由供需双方共同初步验收；甲乙双方如产生异议，由第三方重

新进行验收。如果乙方提供的货物与合同不符，甲方有权拒绝验收，由此所产生的一

切费用由乙方承担。

2.正式验收：依据河南省财政厅“《关于加强政府采购合同监督管理工作的通知》

豫财购[2010] 24 号”文件要求，政府采购合同金额 50 万元以上的货物采购项目，

由使用单位初验合格后，向学校国有资产管理处提出验收申请，由采购单位领导牵头，

会同财务、审计、监察、资产管理及专家成立验收专家组进行正式验收。学校验收通

过后，才能支付合同款项。

十、付款方式

 1.本合同总价款（大写）为：人民币壹仟壹佰柒拾肆万捌仟玖佰陆拾元整(小写：

￥11748960.00 元) 。

2.付款方式：货物验收合格，经审计后，甲方向乙方支付审定货物价款的95％，

余5%质保金待质保期满后，无质量问题付清。

十一、履约担保

乙方向甲方以转账的方式提供合同总额 5%的履约保证金。履约担保金在签订合

同前交学校财务处，货物验收合格，正式交付使用后予以退还。

十二、违约责任

乙方所交的货物产地、品牌、型号、规格、质量以及技术标准、数量等不符合合

同要求，甲方有权拒收，由此产生的一切费用由乙方负责；因货物更换而造成逾期交

货，则按逾期交货处理，乙方应向甲方每天支付合同标的总额日千分之五的违约金。

甲方无正当理由拒收设备，应向供方偿付拒收设备款额百分之五的违约金。

甲方逾期付款，应向乙方支付本合同标的总额日万分之四的违约金。

十三、其它

1.组成本合同的文件及解释顺序为：本合同及补充条款；中标通知书；招标文件

5

6

附件 1：

包 1（空调）供货范围及分项价格表

单位：元

序号 货物名称 品牌型号 制造厂（商）
原产地

（国）
单位 数量 单价 合价 备注

1 空调柜机

品牌：美的

型号：KFR-72LWBDN8Y-YA401(1)A

规格：三匹

广东美的制冷

设备有限公司
广东 台 792 6520  5163840 含税

2 空调壁挂机

品牌：美的

型号：KFR-26GWBP3DN8Y-PC401(1)

规格：大一匹

广东美的制冷

设备有限公司
广东 台 2448 2690  6585120 含税

合计：大写：壹仟壹佰柒拾肆万捌仟玖佰陆拾元整        小写：11748960.00 元

说明：备品备件、专用工具、运输（含保险）、安装、调试、 检验、培训、技术服务、其他伴随的服务和工程等所需费用

均已包含在货物价格中。

7

附件 2：

包 1（空调）设备技术规格参数、功能描述及配置清单表

序号 货物名称 技术规格参数、功能描述及配置清单描述 单位 数量

1 空调柜机

空调类型：冷暖圆柱柜机
空调规格：三匹
变频/定频：变频
控制方式：遥控
能效等级：1 级
循环风量：1400m³/h
制冷量：7310W
制热量：9810W

电辅加热功率：支持
室内机噪音： 22-42-47 dB(A)
电压/频率（V/HZ）：220V/50Hz

台 792

2 空调壁挂机

空调类型：冷暖壁挂机
空调规格：大一匹
变频/定频：变频
控制方式：遥控
能效等级：1 级
循环风量：620m³/h
制冷量：2610W
制热量：4400W
电辅加热功率：支持
室内机噪音： 18-36-41 dB(A
电压/频率（V/HZ）：220V/50Hz

台 2448

8

附件 3：
售后服务计划及保障措施

详见乙方投标文件第二部分第 8-5条售后服务第 333-338页，以下为其内容。

8-5 售后服务

（1）售后服务方案

1、我公司郑重承诺本次投标活动中，质量保证期为 3 年，从验收合格之日

起开始计算。

2、为本项目提供质保期内的工程质保服务，①提供 7×24 小时售后服务响

应机制；②对项目设备在质保期内实行包修、包换、包退等三包服务，不再向用

户收取任何费用；③在保修期内对影响生产的软件故障提供 7*24 服务，1 小时

内响应，2 小时内提供补救方案，4 小时内恢复；对不影响生产的软件故障，提

供 7*24 服务，1 小时内响应，1 日内恢复。在质保期内的质量问题，我公司负

责免费尽快更换（响应时间为 1 个工作日），所发生的一切费用，包括工时费、

交通费、住宿费、通讯费、运输（邮寄）费均由我公司承担。给买方造成损失的，

赔偿相应损失。④在质保期内的空调质量问题，我公司负责免费尽快更换（响应

时间为 1个小时，2 小时内提供补救方案，4小时内恢复），所发生的一切费用，

包括工时费、交通费、住宿费、通讯费、运输（邮寄）费均由我公司承担。给买

方造成损失的，赔偿相应损失。⑤我公司提供的维修服务不低于国家规定，维修

用备品（配件）均为原厂生产的、全新合格的，保证在 3个工作日内到达维修地

点。承诺质保期到期后的维修服务只收取成本费。⑥在质量保证期内，若我公司

收到招标人发生故障时的通知，及时替换出现问题的配件或产品。我公司保证在

招标文件及合同规定下的所有货物生产完善、配件优质、工艺良好及安装优良等。

如不合格或无法满足招标要求，以及现场验收不满足货物需求的，我公司负责免

费更换同型号全新产品并承担所发生的费用，在 10 个工作日内将更换的产品送

至需方指定地点。

9

3、维修维护清洁服务

（1） 我公司在进行维修维护时进门穿戴统一工作服，并穿戴鞋套进门；

（2） 设备维修结束后，收集所用的工具，备件和损坏件，如多余的螺丝，

螺钉，垫圈等材料。

（3） 清理现场：如发现需等待一定时间才能修好的，请做好相应标示并作

清洁，以不影响使用和环境的整洁。

（4） 清洁由于修理过程中弄脏的地面及设备表面，面积较大且污染较严重

的，请相关清洁部门来清扫。

（5） 垃圾分类放入垃圾桶。

 4、维修单位名称：河南运源电器销售有限公司

售后服务地点：郑州市郑东新区安平路 77 号河南省水利第一工程局门面房

联系人：王银凤

维修电话：0371-63313595  0371-55958710

24 小时应急保障电话：17739761941

值班电话：13598017511

投诉电话：18337190529 17719801941

5、我公司技术人员对所售设备定期巡防，免费进行系统的维护、保养及升

级服务，使设备使用率达到最大化，每年内不少于 4次上门保养服务。

 6、安装及培训：

     6.1 我公司提供的安装配送方案为：免费安装，汽车运输 2小时内到达；

     6.2 我公司将组织由设备厂家认证的工程师 6人，负责对所售设备调试；

为减少用户的操作错误概率，为用户培训至少 6人的熟练工作人员，所有费用均

包含在本次投标总报价中。

 6.3 人员培训计划应包括：a.内容；b.资料；c.地点；d.时间；e.对象；

f.人数；g.授课人；

10

7、项目所提供的其它免费物品或服务设备使用养护知识及定期清洗与安全

使用细则；

8、技术人员情况：我公司现有技术人员 25 名技术人员主要服务于客户日

常维修保养，维修等事宜；

 9、在完成安装、调试、检测后，须向用户提供检测报告、技术手册，提供

中文版的技术资料（包括操作手册、使用说明、维修保养手册、电路图、安装手

册、产品合格证等）。验收的技术标准达到制造(生产)厂商标明的技术指标，个

别不能测试的指标另作详细的文字说明。检测的标准依据国家有关规定执行。

 10、我单位保证本次所投设备均是全新合格设备。

 11、响应本次采购项目均为交钥匙项目，所需的一切设备、材料、费用等，

全部包含在投标报价之中，采购人无须再追加任何费用。

 12、我单位对上述内容的真实性承担相应法律责任

（2）为本项目提供质保期内的工程质保服务

 为本项目提供质保期内的工程质保服务，①提供 7×24 小时售后服务响应

机制；②对项目设备在质保期内实行包修、包换、包退等三包服务，不再向用户

收取任何费用；③在保修期内对影响生产的软件故障提供 7*24 服务，1小时内

响应，2 小时内提供补救方案，4 小时内恢复；对不影响生产的软件故障，提供

7*24 服务，1小时内响应，1日内恢复。

维修电话：0371-63313595

0371-55958710

24 小时应急保障电话：17739761941

值班电话：13598017511

投诉电话：18337190529

17719801941

1、成立售后服务小组

11

组 长：1 人

副组长：2 人（空调售后服务小组副组长 1 人，应急服务小组副组长 1 人） 组

员：6 人（空调售后服务小组组员 4人，应急服务小组组员 1人，售后信息员 1

人）

2、售后服务小组人员职责

1）组长职责

（1）领导本项目的售后工作,督促售后工作的贯彻落实； （2）定时召开售

后工作会议,分析解决售后维修工作中存在的问题,确定售后维修行动的总则及

处理方案；

2）副组长职责

（1）协助售后领导小组组长开展售后指挥和工作,在组长外出期间,经指派

担任组长职责；（2）总结售后维修工作经验教训,向上级有关部门汇报售后维修

工作情况；（3）落实各项售后工作行动程序,检查损坏设备的配备情况,并及时给

予补充, 参与售后维修工作的决策。

 3）组员职责

（1）负责维修质保期内外的各种电器故障；（2）负责每年的上门维保服务；

（3）负责紧急情况下的电器更换。

 4）售后信息员职责

（1）做好后勤日常事务工作，负责有关售后信息的所有表格、数据等的统

计、 收发、登记、监督、催办、归档及文档保管等工作。（2）控制售后服务成

本，其他费用支出的预算控制（如临时搬运工费用等）（3）协助安排售后会议，

负责会议记录，以及会议议决事项的催办。协助领导 开展对目标责任落实情况

的督促，检查。

3、维保服务

 质保期内每年不少于 1 次的上门维保服务，质保期外每年不少于 1 次的

12

13

附件 4：

             郑州大学仪器设备初步验收单

No.                                         年   月   日

使用单位  使用人  合同编号

供货商  合同总金额

设备明细（品名、型号、规格、生产厂家、数量、金额等，不够可另附表）

序号 品名
技术参数

（规格型号）

生产厂家

（产地）
数量 单位 金额

实

物

验

收

情

况

外观质量（有无残损，程度如何）。

清点数量（主机、配件、型号、规格、产地是否与招投标文件、合同、发票、装箱单的

数量相同，若有出入，说明缺件名称、规格、数量、金额）。

仪器设备安装调试及使用人员培训情况（是否完成整套设备安装、有无安装缺陷，使用

人员是否经过培训）。

技
术
验
收
情
况

依据合同约定技术条款逐一测定设备的性能和各项技术指标，所测结果是否与合同约定

技术条款规定的一样，性能是否稳定，配件是否齐全，是否有安全隐患，具体说明。

初
步
验
收
情
况

□通过验收                  □整改后再组织验收

□不通过验收  索赔要求      □其他结论

验收小组

成员签字

    供货商

授权代表签字

14

附件 5：

                      中标通知书